

Vorlage Nr.: 004/2023

Sachbearbeiter: Martin Seliger AZ: 131.80	Federführung: Har Sachbearbeiter: Ma			02.01.2023 131.80
---	---	--	--	----------------------

Beratungsfolge	Termin		
Gemeinderat	07.02.2023	öffentlich	Beschluss

## Gegenstand der Vorlage Freiwillige Feuerwehr Hemmingen - Bestätigung der Kommandantenwahl

#### Sachverhalt:

Die Freiwillige Feuerwehr Hemmingen wird durch unterschiedliche Organe tätig. Verantwortlich für die Wahrnehmung der gesetzlichen Aufgaben, insbesondere der Einsatzund Leistungsfähigkeit der Freiwilligen Feuerwehr, ist der Kommandant sowie dessen Stellvertretung.

Der Feuerwehrkommandant sowie der Stellvertreter sind ehrenamtlich tätig und werden alle fünf Jahre von der Hauptversammlung in geheimer Wahl gewählt. Im Anschluss muss der Gemeinderat als Hauptorgan der Gemeinde die Zustimmung zur Wahl erteilen.

Nach Ablauf der Wahlperiode hat die Feuerwehrhauptversammlung am 27.01.2023 den bisherigen Kommandanten Marco Spera und seinen Stellvertreter Timo Jesse wiedergewählt.

Nach § 8 Abs. 2 Feuerwehrgesetz und entsprechend § 10 Abs. 5 unserer Feuerwehrsatzung werden die Funktionsträger nach Zustimmung durch den Gemeinderat vom Bürgermeister ernannt.

Kommandant Spera wird zur Sitzung anwesend sein. Stellvertretender Kommandant Jesse ist leider verhindert.

### **Beschlussvorschlag:**

Der Wahl von Herrn Marco Spera zum Feuerwehrkommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Hemmingen wird zugestimmt.

Der Wahl von Herrn Timo Jesse zum stellvertretenden Feuerwehrkommandant der Freiwilligen Feuerwehr Hemmingen wird zugestimmt.

#### Finanzierung:

004/2023 Seite 1 von 2

# Letzte Beratung: GR 06.03.2018

## **Anlagenverzeichnis:**

Seite 2 von 2 004/2023